別記様式第10号

月 日

一般社団法人広島県観光連盟　会長　様

（宿泊事業者向け感染拡大防止対策補助金事務局）

宿泊事業者向け感染拡大防止対策等支援事業補助金交付要綱第16条の規定により，報告します。

１　申請者の情報

２　状況等

宿泊事業者向け感染拡大防止対策等支援事業
補助事業状況報告書

報告日 ○ 年 4 30令和

事業状況

施設管理責任者：　施設管理部　管理課長　宿泊次郎
（R○．○．○ 異動により宿泊太郎から変更）

【整備内容の状況】
１）ワーケーションルーム・キッチンスペース・スロープ・手摺
　　毎日の清掃、年４回専門業者による清掃を実施し、快適な空間を維持している。
２）Wi-Fiルータ（20台）
　　外部委託により年１回保守点検及び保守メンテナンスを実施。破損等なし。
３）電子レンジ（２台）
　　朝、夕の宿泊者の利用が多い時間帯の後に清掃を実施。
　　近年、増加するインバウンド対応として、簡単な利用マニュアルを英語で作成。

【整備した効果】
　快適な通信環境が整備されており、湖畔リゾートを満喫しながら、アイデアが生ま
れるホテルとして、SNS上で話題となり、ワーケーションを楽しむクリエター系の長期
滞在（１ヶ月〜２ヶ月）が増えた。滞在の方のアイデアから、周辺レストランとのコラボ
メニューが生まれ、季節で変わるこのコラボメニューを目当てにシニア層のリピート率
も上がり、また、ユニバーサルフロアで快適に過ごせると、高評価をいただいている。

ワーケーションルーム利用者数
R4年度：300人/年、R5年度：320人/年
参考）年間宿泊客数及び部屋稼働率
R4年度：600人/年　稼働率70％、R5年度：800人/年　稼働率75％

申
請
者

受付番号

住　　所 広島県○○市○○町〇丁目○○番○○号

会 社 名 株式会社未来

代表者名
（個人事業主名）

広島　未来

施設名 ミライホテル　（※○○○○ホテルからR○．○．○施設名変更）

○○○○

注意 下記期限までに，毎年提出していただきますようお願いいたします。

１回目：令和５年４月30日（令和４年度分）

２回目：令和６年４月30日（令和５年度分）

３回目：令和７年４月30日（令和６年度分）

４回目：令和８年４月30日（令和７年度分）

５回目：令和9年４月30日（令和８年度分）

交付決定通知に附された番号（数字４桁）

	第10号